



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. Nº 231

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 017/2019, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2019, que tem por objeto a “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DE BENS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE**”. Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram a proposta condizente e valida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDORES:

- 1) **MARCELO CONRADO - ME**, inscrita no C.N.P.J. n.º 05.277.441/0001-59, com sede na Rua Generoso Karpinski, 1364, Centro, Santa Maria do Oeste – Pr.

LOTE: 1 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 9MM 1/2 A 3/4	100,00	UN	1,00	100,00
2	ADESIVO COLA PVC 75 GR	200,00	UN	5,00	1.000,00
3	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	40,00	UN	6,99	279,60
4	AREIA MÉDIA	250,00	M3	82,00	20.500,00
5	ARGAMASSA AC I INTERNA 20 KG	400,00	UN	10,30	4.120,00
6	ARGAMASSA AC II EXTERNA CINZA 20 KG	100,00	UN	19,50	1.950,00
7	ARMARIO PLASTICO BANHEIRO	10,00	UN	34,00	340,00
8	ASSENTO SANITARIO BRANCO	50,00	UN	21,90	1.095,00
9	ASSENTO SANITARIO INFANTIL - BRANCO	30,00	UN	38,90	1.167,00
10	BACIA SANITARIA INFANTIL BRANCA	30,00	UN	169,90	5.097,00
11	BACIA SANITÁRIO	30,00	UN	208,00	6.240,00
12	BALDE DE ALUMINIO CAP.12 L	20,00	UN	20,90	418,00
13	BROXA RETANGULAR MÉDIA	50,00	UN	4,30	215,00
14	CADEADO 25MM	60,00	UN	13,90	834,00
15	CADEADO 40MM	80,00	UN	20,90	1.672,00
16	CADEADO HASTE LONGA 30X75MM	40,00	UN	25,90	1.036,00
17	CAIXA AGUA - POLIETILENO 1000 L	10,00	UN	260,00	2.600,00
18	CAIXA AGUA - POLIETILENO 250 L	10,00	UN	139,90	1.399,00
19	CAIXA AGUA - POLIETILENO 500 L	15,00	UN	178,90	2.683,50
20	CAIXA DE DESCARGA	70,00	UN	24,90	1.743,00
21	CAIXA DE GORDURA 410 MM	20,00	UN	147,90	2.958,00
22	CAIXA SIFONADA - 100 X 50	20,00	UN	12,00	240,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste
Cidade do Lema Nova História

FLS. Nº 232

23	CAIXILHO PORTA - PINUS C/ VISTA	80,00	UN	65,00	5.200,00
24	CAL FINO 18 KG	200,00	UN	9,90	1.980,00
25	CAL HIDRATADO	150,00	UN	7,50	1.125,00
26	CAL PINTURA 8 KG	120,00	UN	4,90	588,00
27	CAL VIRGEM 20 KG	400,00	PCT	7,50	3.000,00
28	CANALETA - PASSAGEM FIO 20 MM C/ DUPLA FACE	120,00	UN	5,90	708,00
29	CANTONEIRA PVC - P/ FORRO BARRA 6 M	150,00	UN	20,50	3.075,00
30	CHUVEIRO ELÉTRICO 110 V/ 7500 W	50,00	UN	38,90	1.945,00
31	CIMENTO 50 KG	500,00	UN	20,90	10.450,00
32	CUMEEIRA - FIBRACIMENTO 4 MM (PAR)	200,00	UN	12,90	2.580,00
33	CUMEEIRA - FIBRACIMENTO NORMAL C/ INCL 20 - 110	200,00	UN	34,30	6.860,00
34	ESPAÇADOR DE PISOS 5 MM C/ 100 PÇ	50,00	UN	1,60	80,00
35	FECHADURA EXTERNA CROMADA / ALUMINIO	80,00	UN	38,90	3.112,00
36	FECHADURA INTERNA CROMADA / ALUMINIO	80,00	UN	28,90	2.312,00
37	FECHADURA WC CROMADA	20,00	UN	26,00	520,00
38	FERRO/ VERGALHÃO 10 MM 3/8 12 M	120,00	BR	38,90	4.668,00
39	FERRO/ VERGALHÃO 4,20 MM 12 M	400,00	BR	7,90	3.160,00
40	FERRO/ VERGALHÃO 6,30 MM 1/4 12 M	200,00	BR	15,90	3.180,00
41	FERRO/ VERGALHÃO 8 MM 5/16 12 M	300,00	BR	25,90	7.770,00
42	FITA CREPE - 50 MM X 50 M	65,00	UN	7,90	513,50
43	FITA CREPE 25 MM ROLO COM 50 METROS DE BOA QUALIDADE	80,00	UN	3,90	312,00
44	FITA ISOLANTE 19MM X 10M	150,00	UN	3,50	525,00
45	FITA PLÁSTICA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA - ZEBRADA 70MM X 100M	30,00	UN	11,90	357,00
46	FITA VEDA ROSCA 18X10M	150,00	UN	2,90	435,00
47	FORRO PINUS 7 CM 2,40 M	500,00	M	10,50	5.250,00
48	FORRO PVC	1.200,00	M	11,90	14.280,00
49	GRELHA REDONDA BRANCA 100 MM	30,00	UN	2,50	75,00
50	LAVATÓRIO C/ COLUNA	15,00	UN	99,00	1.485,00
51	LIXA D'AGUA - 100	100,00	UN	1,10	110,00
52	LIXA FERRO - 60	100,00	UN	1,90	190,00
53	LIXA MASSA - 80	100,00	UN	1,90	190,00
54	LONA - SILAGEM 8 M	800,00	M2	1,90	1.520,00
55	LONA FILME P/ ESTUFA 6X100X100MC	1.000,00	M	6,50	6.500,00
56	LONA PRETA 6 M	1.000,00	M2	0,90	900,00
57	PARAFUSO ROSCA SOB P/ FORRO PVC 4,2 X 13 MM	10.000,00	UN	0,035	350,00
58	PARAFUSO SEXTAVADO R. SOBERBA 1/4 X 65 MM	200,00	UN	0,32	64,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J : 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste
Cidade do Amanhã

FLS. Nº 233

59	PARAFUSO SEXTAVADO R. SOBERBA 1/4 X 70 MM	200,00	UN	0,32	64,00
60	PARAFUSO SEXTAVADO R. SOBERBA 3/16 X 50 MM	200,00	UN	0,20	40,00
61	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO 11 CM	2.000,00	UN	0,40	800,00
62	PARAFUSO VASO CROMADO 10 MM	100,00	UN	1,10	110,00
63	PEDRA BRITA	250,00	M	78,00	19.500,00
64	PIA INOX 1,20 S/ VALVULA	5,00	UN	159,90	799,50
65	PISO CERAMICO 'A'	1.000,00	M2	13,90	13.900,00
66	PLACA PRE-MOLDADO 40 X 90	1.000,00	UN	10,90	10.900,00
67	PORTA CHAPEADA PINUS 80 CM	50,00	UN	59,90	2.995,00
68	PORTA LAMINADA UNIVERSAL DIREITA 2,15 X 0,80	60,00	UN	182,90	10.974,00
69	POSTE PRÉ MOLDADO 3,20 M	400,00	UN	37,00	14.800,00
70	PREGO 12 X 12	80,00	KG	12,90	1.032,00
71	PREGO 17 X 27	150,00	KG	10,90	1.635,00
72	PREGO 18X30 1 KG	80,00	KG	9,90	792,00
73	PREGO 18X36	80,00	KG	9,90	792,00
74	PREGO 20X42	80,00	KG	9,90	792,00
75	PREGO 24X72	150,00	KG	14,90	2.235,00
76	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18 X 27 - 500 GR	100,00	UN	13,90	1.390,00
77	REJUNTE CORES DIVERSAS 1 KG	300,00	KG	2,90	870,00
78	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM SUPORTE	30,00	UN	5,90	177,00
79	ROLO DE LA SINTETICA 23 CM COM SUPORTE	40,00	UN	15,90	636,00
80	SIFÃO SANFONADO - MULTIUSO	60,00	UN	5,90	354,00
81	SILICONE INCOLOR 50 G	50,00	UN	3,50	175,00
82	TANQUE CONCRETO - REV. 1 BOCA BORDA CERAMICA	10,00	UN	193,90	1.939,00
83	TELA MANGUEIRÃO GALV. FIO Nº 18 (1,20 X 50 M)	8,00	UN	440,00	3.520,00
84	TELA PINTEIRO GALV. FIO Nº 22 (1,00 X 50 M)	8,00	UN	266,90	2.135,20
85	TELA VIVEIRO 1/2X26X1,00	500,00	M	65,90	32.950,00
86	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM 50 X 2,44	1.200,00	UN	12,50	15.000,00
87	TELHA DE FIBROCIMENTO 5 MM X 2,44 X 1,10	600,00	UN	39,90	23.940,00
88	THINNER 900 ML	50,00	UN	9,90	495,00
89	TIJOLO - PADRÃO 6 FUROS 9 X 14 X 19 CM	30.000,00	UN	0,32	9.600,00
90	TINTA SPRAY CORES DIVERSAS 500 ML	80,00	UN	11,90	952,00
91	TORNEIRA METAL LAVATORIO BICA MOVEL	40,00	UN	39,00	1.560,00
92	TORNEIRA METAL LAVATORIO PVC 1/2	50,00	UN	26,90	1.345,00
93	TORNEIRA METAL PIA BICA MOVEL C. ALTO	40,00	UN	39,00	1.560,00
94	TORNEIRA PLASTICA 3/4	100,00	UN	2,50	250,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. Nº 234

95	TRINCHA - 2"	100,00	UN	5,90	590,00
96	TRINCHA 4"	100,00	UN	9,90	990,00
97	VALVULA LAVATORIO PLASTICO	50,00	UN	3,00	150,00
98	VASO SANITÁRIO	20,00	UN	108,90	2.178,00
TOTAL					337.973,30

Valor Total do Lote de R\$ 337.973,30 (Trezentos e Trinta e Sete Mil e Novecentos e Setenta e Três Reais e Trinta Centavos).

- 2) **SGARBOSSA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO & CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 18.399.981/0001-57, localizada na Rua João Gonçalves Padilha, 530, Centro, Município de Pitanga-Pr.

LOTE: 2 - MATERIAL DE PARTE HIDRÁULICA					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ADAPTADOR FLANGE - 25 MM X 3/4	30,00	UN	8,00	240,00
2	ADAPTADOR FLANGE - 40 MM X 1.1/4	30,00	UN	15,00	450,00
3	ADAPTADOR FLANGE - 50 MM X 1.1/2	30,00	UN	16,00	480,00
4	ENGATE FLEXIVEL - PVC 40 CM	60,00	UN	5,50	330,00
5	JOELHO ESGOTO - 100 MM	100,00	UN	5,04	504,00
6	JOELHO ESGOTO 150 MM	50,00	UN	25,00	1.250,00
7	JOELHO ESGOTO 40 MM	100,00	UN	2,50	250,00
8	JOELHO ESGOTO 50 MM	100,00	UN	3,00	300,00
9	JOELHO LR - 20 X 1/2	100,00	UN	2,20	220,00
10	JOELHO LR - 25 X 1/2	100,00	UN	2,50	250,00
11	JOELHO LR - 25 X 3/4	100,00	UN	2,90	290,00
12	JOELHO ROSCAVEL - 3/4 X 1/2	100,00	UN	3,50	350,00
13	JOELHO SOLDÁVEL - 32 MM	100,00	UN	3,00	300,00
14	JOELHO SOLDÁVEL - 40 MM	100,00	UN	4,00	400,00
15	JOELHO SOLDÁVEL - 50 MM	100,00	UN	5,00	500,00
16	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	100,00	UN	1,50	150,00
17	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	200,00	UN	1,75	350,00
18	LUVA ESGOTO - 100 MM	100,00	UN	5,00	500,00
19	LUVA ESGOTO - 150 MM	50,00	UN	17,00	850,00
20	LUVA ESGOTO - 50 MM	100,00	UN	4,00	400,00
21	LUVA LR - 20 MM X 1/2	100,00	UN	2,50	250,00
22	LUVA LR - 25 MM X 3/4	200,00	UN	3,00	600,00
23	LUVA LR - 25 MM X 1/2	100,00	UN	2,50	250,00
24	LUVA ROSCAVEL - 3/4	200,00	UN	2,50	500,00
25	LUVA SOLDÁVEL - 20 MM	100,00	UN	1,50	150,00
26	LUVA SOLDÁVEL - 25 MM	200,00	UN	2,00	400,00
27	LUVA SOLDÁVEL - 32 MM	80,00	UN	2,50	200,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Cidade de Santa Maria do Oeste
Criação em 1964

FLS. Nº 235

28	LUVA SOLDÁVEL - 50 MM	50,00	UN	5,00	250,00
29	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2 .0 MM	3.000,00	M	0,60	1.800,00
30	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2 .0 MM	3.000,00	M	0,70	2.100,00
31	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	50,00	UN	9,00	450,00
32	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM	30,00	UN	18,00	540,00
33	REGISTRO PRESSÃO METAL 3/4	30,00	UN	35,00	1.050,00
34	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 25 MM	30,00	UN	25,00	750,00
35	TEE MANG. INTERNO - 1/2	60,00	UN	1,50	90,00
36	TEE SOLDÁVEL 20 MM	50,00	UN	2,00	100,00
37	TEE SOLDÁVEL 25 MM	100,00	UN	2,00	200,00
38	TEE SOLDÁVEL 32 MM	50,00	UN	3,20	160,00
39	TEE SOLDÁVEL 40 MM	50,00	UN	6,00	300,00
40	TEE SOLDÁVEL 50 MM	50,00	UN	8,00	400,00
41	TUBO ESGOTO - 150 MM C/ 6 M	120,00	UN	105,00	12.600,00
42	TUBO ESGOTO - 40 MM C/ 6 M	600,00	M	14,85	8.910,00
43	TUBO ESGOTO - 50 MM C/ 6 M	600,00	M	25,00	15.000,00
44	TUBO SOLDÁVEL - 20 MM C/ 6 M	400,00	M	9,00	3.600,00
45	TUBO SOLDÁVEL - 25 MM C/ 6 M	800,00	M	12,65	10.120,00
46	TUBO SOLDÁVEL - 32 MM C/ 6 M	400,00	M	23,50	9.400,00
47	TUBO SOLDÁVEL - 40 MM C/ 6 M	500,00	M	25,00	12.500,00
48	TUBO SOLDÁVEL - 50 MM C/ 6 M	1.100,00	M	29,06	31.966,00
TOTAL					123.000,00

LOTE: 3 - FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ALICATE UNIVERSAL 8" CABO ISOLADO	10,00	UN	18,00	180,00
2	BETORNEIRA ELÉTRICA Capacidade para 400 lts, bivolt.	1,00	UN	2.200,00	2.200,00
3	BROCA DE AÇO 5X6X8X10	20,00	UN	15,00	300,00
4	BROCA VIDEA 5X6X8X10	20,00	UN	12,00	240,00
5	CAIXA DE FERRAMENTAS 3 GAVETAS	3,00	UN	80,00	240,00
6	CARRINHO DE MÃO COMPLETO	10,00	UN	89,00	890,00
7	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 2,05 M GRANDE	10,00	UN	75,00	750,00
8	CHAVE FENDA PHILLIPS 3/8 X 6	50,00	UN	12,00	600,00
9	DISCO DIAMANTADO 110X20 MM	20,00	UN	15,00	300,00
10	ENXADA LARGA C/ CABO	10,00	UN	35,00	350,00
11	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS	10,00	UN	110,00	1.100,00
12	ESCADA ALUMINIO 18 DEGRAUS	3,00	UN	450,00	1.350,00
13	ESCADA MADEIRA 12 DEGRAUS	3,00	UN	350,00	1.050,00
14	FURADEIRA ELETRICA GSB 550	3,00	UN	320,00	960,00
15	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	10,00	UN	465,00	4.650,00